
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Eva Zatloukalová 

Název práce: Sociální podnikání a jeho podpora v České republice 

Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Vytvořit přehled o současném stavu sociálního podnikání v České republice a 

nastínit různé formy finanční podpory, které mohou podnikatelé za tímto účelem získat.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 2 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vysoce oceňuji autorčin zájem o téma mající sociální rozměr. 
Postrádám v bakalářské práci využití institutu chráněná dílna, tzn. platného institutu chráněné 
pracovní místo. 
Své místo v bakalářské práci by mělo pojednání o sociální odpovědnosti firem, tzv. Corporate Social 
Responsibility. 
Velkou inspirací pro další rozšíření bakalářské práce by mohly být konkrétní zkušenosti se sociálním 
podnikáním v zahraničí. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Celková struktura práce odpovídá cíli, který si autorka vymezila. 
Bakalářská práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit konkrétní 
problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s odbornou literaturou, a 
to i cizojazyčnou. 



 
 

Způsob výkladu v části teoretické je v zásadě popisný, použity jsou názory odborníků, jejichž citace 
jsou vždy důsledně uvedeny. V části praktické je pak využit plně autorčin vlastní přístup. V práci se 
vyskytují její vlastní názory a text je autorkou vhodně doplněn obrázky, tabulkami a přílohami. 

Otázky k obhajobě: 

Můžete se vyjádřit ke konkrétním příkladům sociálních podniků v Královéhradeckém kraji? 
 
Jakou vidíte budoucnost sociálních podniků v České republice? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradci Králové, dne   2. září 2018 

  

  
 podpis  
 


